
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Яманская основная общеобразовательная школа» 

Илекского района Оренбургской области 

 
 

Приказ 

19 января  2024г. №9-ОД 

 
 

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка» 

 

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Яманская основная общеобразовательная 

школа», в соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ 

 

Приказываю: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.2 раздела 6 «6. Режим работы и время отдыха» изложить в следующей редакции: 

«6.2. Продолжительность рабочего дня: 

для педагогических работников устанавливается сокращенная продолжительность рабочего 

времени не более 36 часов в неделю». 

 

1.2. Пункт 6.7. изложить в новой редакции: 

«6.7. Продолжительность рабочего дня, режим рабочего времени и время отдыха, выходные 

дни для работников определяются графиками работы, составляемыми с соблюдением 

установленной продолжительности рабочего времени за неделю и утверждаются приказом 

директора школы по согласованию с выборным профсоюзным органом. Графики работы 

доводятся до сведения работников под личную подпись и вывешиваются на видном месте. 

Педагогические работники и иные работники школы, выполняющие свои обязанности 

непрерывно в течение рабочего дня, имеют возможность организовать прием пищи в течение 

рабочего времени вместе с обучающимися или отдельно в специально отведенном для этой 

цели помещении». 

 

1.3. Пункт 2.1.14 раздела 2. «Порядок приема, отказа в приеме на работу, перевода, 

отстранения и увольнения работников школы» изложить в новой редакции: 

«Пункт 2.1.14. При заключении трудового договора в нем по соглашению сторон может быть 

предусмотрено условие об испытании работника в целях проверки его соответствия 

поручаемой работе. Отсутствие в трудовом договоре условия об испытании означает, что 

работник принят на работу без испытания. В период испытания на работника распространяются 

положения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, коллективного договора, соглашений, локальных нормативных актов. 

Испытание при приеме на работу не устанавливается для: 

 

 лиц, заключающих трудовой договор на срок до двух месяцев; 

 беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до полутора лет; 

 лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые 

поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со дня получения 

профессионального образования соответствующего уровня; 

 лиц, приглашенных на работу в порядке перевода от другого работодателя по 

согласованию между работодателями; 

 лиц, которым не исполнилось 18 лет; 

 иных лиц в случаях, предусмотренных ТК РФ, иными федеральными законами, 

коллективным договором». 

Приказ вступает в силу со дня его подписания. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 


	Приказ
	«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка»
	Приказываю:

